



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 14-09-2018  
Enhed: JURPSYK  
Sagsbeh.: DEPRKR  
Sagsnr.: 1806712  
Dok. nr.: 689048

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. august 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 1299 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 1299:

”Mener ministeren, at det er tilstrækkeligt, at der angiveligt kun er fem ansatte i Styrelsen for Patientsikkerheds afdeling for international sygesikring til at behandle sager for danskere, der er blevet syge under ferier, jf. SUU alm. del – bilag 426”

Svar:

Sundheds – og Ældreministeriet har til brug for min besvarelse anmodet om bidrag fra Styrelsen for Patientsikkerhed, som oplyser følgende:

”Opgaverne vedrørende International Sygesikring bliver i dag varetaget i sektionen for EU-Sygesikring og i afsnittet for International Sygesikring, Regnskab, der håndterer de økonomiske overførsler.

I sektionen for EU-Sygesikring er der dags dato ansat seks administrative sagsbehandlere, som primært håndterer ansøgninger om refusion på baggrund af reglerne om det blå EU-Sygesikringskort. Derudover er der ansat to juridiske specialkonsulenter og en sektionsleder, hvortil kommer to studenter.

Den mellemstatslige procedure for sagsbehandling af refusionssager følger af reglerne i EU-forordning nr. 987/2009 om de nærmere regler til gennemførelse af EU-forordning nr. 883/2004. Når EU-Sygesikring derfor modtager en anmodning om refusion for udgifter, som en borger har haft under et ophold i et andet EU/EØS-land eller Schweiz, skal EU-Sygesikring sende sagen videre til opholdslandet, fordi afgørelsen om eventuel refusion træffes af opholdslandet.

Ifølge forordningerne er der ikke en egentlig sagsbehandlingsfrist for, hvor lang tid et medlemsland må være om at besvare et andet medlemslands anmodning om at få oplyst refusionstakster i konkrete sager.

Revisionsudvalget, der hører under den Administrative Kommission i tilknytning til forordningen har dog udtalt, at fristen er seks måneder. De vil sige, at medlemslandene har seks måneder til at svare fra de modtager anmodningen fra Danmark. EU-Sygesikring rykker for svar i de sager, hvor vi ikke får svar inden for 4 måneder. Da det endnu ikke er muligt at sende sikker elektronisk post mellem landene, foregår kommunikationen med almindelig post.”

Jeg kan henholde mig til ovenstående.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Rikke Kristensen